
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

23. února 2025      7. NEDĚLE V MEZIDOBÍ    8/2025 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h  

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

 
Papež Benedikt XVI. před modlitbou Anděl Páně 18. 2. 2007 
 

Dnešní nedělní evangelium obsahuje nejvýraznější a nejmoc-
nější slova Ježíšova kázání: „Milujte své nepřátele“. Ježíš je pro-

nesl v Galileji na počátku své veřejné činnosti jako „manifest“ 
předložený všem, v němž radikálně předkládá svůj životní vzor 
učedníkům. Avšak jaký smysl mají jeho slova? Proč Ježíš žádá, 

abychom milovali své nepřátele, tedy lásku, která přesahuje lid-
ské schopnosti? Ve skutečnosti je Ježíšův návrh realistický, 

protože bere v úvahu, že je ve světě příliš mnoho násilí, příliš 
mnoho nespravedlnosti a že se tedy tato situace nepřekoná ni-
čím jiným, než projevením více lásky a více dobra. Toto „více“ 

pochází od Boha: je to milosrdenství, které se stalo člověkem v 
Ježíšovi a jež jako jediné je s to „vyšinout z rovnováhy“ svět zla 
k dobru, počínaje tím malým „světem“, jímž je srdce člověka. 

 
Právem je tato stránka evangelia považována za magna charta 

křesťanské nenásilnosti, která nespočívá v tom, že se vydáme 
zlu napospas, nýbrž odpovědět zlu dobrem a tak zlomit řetěz 
nespravedlnosti. Pak se pochopí, že nenásilí není pro křesťany 

pouhé taktické chování, nýbrž způsob bytí osoby, postoj toho, 
kdo je přesvědčen o Boží lásce a její moci, kdo nemá strach čelit 

zlu pouhými zbraněmi lásky a pravdy. Láska k nepříteli tvoří 
jádro „křesťanské revoluce“. Revoluce lásky, to je lásky, která 

koneckonců nespočívá na lidských zdrojích, nýbrž je darem Boha 
a získá se jedině tehdy, když člověk bezvýhradně důvěřuje jeho 
milosrdné dobrotě. To je novost evangelia, která mění svět, aniž 

by nadělala hluk. Hle, to je hrdinství „malých“, kteří věří v Boží 
lásku a rozšiřují ji i za cenu vlastního života. 
 

Postní doba, která začne příští středu obřadem udělování popelce, 
je příznivá doba, v níž jsou křesťané vyzýváni, aby se stále hlou-

běji obraceli ke Kristově lásce. Prosme Pannu Marii, ochotnou 
učednici Vykupitele, aby nám pomáhala dát se bezvýhradně 
uchvátit onou láskou, a naučit se milovat jako On nás miloval, 

abychom byli milosrdní, jak je milosrdný náš nebeský Otec. 
 
23. 2. Sbírka „Haléř sv. Petra“ 

Dnešní sbírka je, nazvaná „Haléř sv. Petra“ je určena k tomu, aby 
Papež mohl přispět ke zmírnění následků neštěstí, pomoci obětem 

válečných konfliktů, živelných katastrof, uprchlíkům a dalším li-
dem v nouzi. 
 

V sobotu 1. 3. bude dětský karneval na faře v Karlíně 
Od 15 hod ve farním sále, nezapomeňte kostým a něco na zub. 

Více info na tel. 777553820 (Katka Mikuláštíková). 
 
28. 7. - 3. 8. Jubileum mládeže v Římě 

Přihlašování je otevřeno do 18. 3. 2025. Více informací najdete 
zde: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3375. 
Pouť je určená pro mladé lidi ve věku 16-30 let 

 
Aplikace Donátor 2025 

Se začátkem nového roku se opět spouští aplikace Donátor.  
 
 
 
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 


	2025 8 7. Neděle v mezidobí

